Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR NILTINHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº___.

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO
  E CIDADANIA ANCHIETENSE.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais aprova e seu Presidente promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica outorgado ao Sr. SAMUEL BATISTA DA COSTA, o Título de CIDADÃO
ANCHIETENSE.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2023.

Nilton Cezar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

BREVE HISTÓRICO DO SR. SAMUEL BATISTA DA COSTA.

Samuel Batista da Costa, mais conhecido como Pr. Samuel, nasceu em 09 de março de
1983, na cidade de Araçuaí, no estado de Minas Gerais.

Mineiro deixou sua cidade natal ainda muito jovem em busca de novas oportunidades de

serviço no município de Anchieta, a qual desenvolveu a sua profissão de protético.
Casado com Edneia Brito, reside no município a 17 anos.

Em seus longos anos de trabalhos prestados para o município de Anchieta contribuiu de
forma significativa em obras sociais, exerceu sua profissão de Protético, atuante como

Teólogo e palestrante e hoje trabalha diretamente protético e Pastor.

Atualmente, com seus longos anos em nosso município, Pr. Samuel é Presidente e Pastor
da Igreja Assembleia Palavra de Vida, no bairro Planalto, Anchieta.

Conforme o exposto, o Sr. Samuel da Costa é merecedor do recebimento do Título de
Cidadão Anchietense, como forma de agradecimento e reconhecimento por tantos anos

dedicados à nossa belíssima Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de outubro de 2023.

Nilton Cezar Simões Brandão
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-09T11:52:16-0300